
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 21 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
D.d.s. 31 gennaio 2024 - n. 1781
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Operazione 
2.1.01 «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» – 
Aggiornamento degli elenchi degli organismi di consulenza e 
dei tecnici operanti approvati da ultimo con d.d.s. n. 948/2023

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE E MULTIFUNZIONALITÀ

Visti i Regolamenti (UE):

• n  1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 
17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 
che abroga il Regolamento (CE) n  1698/2005 del Consiglio 
e, in particolare, l’articolo 15 – Misura 2 «Servizi di consulen-
za, di sostituzione e di assistenza alla gestione delle aziende 
agricole» che stabilisce che tali servizi siano oggetto di so-
stegno finanziario;

• n  1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 
dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul moni-
toraggio della politica agricola comune che abroga i rego-
lamenti del Consiglio (CEE) n  352/78, (CE) n 165/94, (CE) 
n   2799/98,  (CE) n 814/2000,  (CE) n   1290/2005 e  (CE) 
n  485/2008 e, in particolare, l’articolo 12 che prevede che 
gli Stati membri istituiscano un sistema di consulenza azien-
dale gestito da Organismi pubblici designati e/o Organi-
smi privati selezionati;

Visti altresì:

• il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia 
2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con de-
cisione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, co-
me da ultimo modificato con decisione n  C (2023) 8612 
final C (2023) 4 dicembre 2023, e in particolare la misura 
2 «Servizi di consulenza, di sostituzione e di assistenza alla 
gestione delle aziende agricole» – Sottomisura 2 1, attivata 
tramite l’Operazione 2 1 01 «Incentivi per l’attività di consu-
lenza aziendale»;

• il d l  del 24 giugno 2014, n  91 «Disposizioni urgenti per il settore 
agricolo, la tutela ambientale e l’efficientamento energetico 
dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo 
delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe 
elettriche, nonché per la definizione immediata di adem-
pimenti derivanti dalla normativa europea» convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n  116 (Art  1 ter, 
Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura);

• il d m  del 3 febbraio 2016 «Istituzione del sistema di consu-
lenza aziendale in agricoltura»;

• la circolare del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari 
e Forestali del 13 giugno 2016 che regola la separatezza 
delle attività di controllo rispetto allo svolgimento delle atti-
vità di consulenza;

• il d lgs  dell’11 maggio 2018, n  52 relativo al riordino della 
disciplina dell’assistenza tecnica agli allevatori e alla revi-
sione della disciplina della riproduzione animale, ed in par-
ticolare l’art  4 commi 3 e 5;

• il documento di orientamento per l’individuazione dei titoli di 
studio associabili agli ambiti di consulenza previsti dal d m  
del 3 febbraio 2016, redatto a cura della Rete Nazionale Ru-
rale – Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

Preso atto di quanto disposto dai:

• d d s  del 15 maggio 2019, n  6811 «Programma di Sviluppo 
Rurale 2014/2020 – Operazione 2 1 01 – Riconoscimento 
degli Organismi di Consulenza alle aziende agricole, fore-
stali e agli enti gestori del territorio, costituzione e pubbli-
cazione dell’elenco regionale degli Organismi», ai sensi del 
decreto n  16219/2018, con il quale sono stati riconosciuti 
n 18 Organismi di Consulenza e n 132 consulenti;

• d d s  del 26 settembre 2019, n  13643 «Programma di Svilup-
po Rurale 2014/2020 – Operazione 2 1 01 – Approvazione del 
1° aggiornamento dell’elenco regionale degli Organismi di 
Consulenza di cui al decreto n  6811/2019 – Variazioni dati 
generali e consulenti», con il quale sono state effettuate va-
riazioni di dati generali e il riconoscimento di n  13 consulenti;

• d d s  del 6 maggio 2020, n  5404 «Programma di Sviluppo 
Rurale 2014/2020 – Operazione 2 1 01- Pubblicazione del 

2° aggiornamento dell’elenco regionale degli Organismi 
di Consulenza alle aziende agricole, forestali e agli enti 
gestori del territorio», ai sensi dei decreti n   16219/2018 e 
n  14745/2019;

• d d s  del 26 febbraio 2021, n  2649 « Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 – Operazione 2 1 01 – Approvazione del 
3° aggiornamento dell’elenco regionale degli Organismi di 
Consulenza alle aziende agricole, forestali e agli enti gestori 
del territorio», con il quale sono state effettuate variazioni 
all’elenco dei consulenti già accreditati nonché il ricono-
scimento di n  17 nuovi consulenti;

• d d s  del 1° ottobre 2021, n  13011 «PSR 2014/2020 – Opera-
zione 2 1 01 «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» 
- Approvazione del bando per il riconoscimento degli Or-
ganismi di Consulenza alle aziende agricole, forestali e agli 
enti gestori del territorio»; 

• d d s  del 10 giugno 2022, n  8201 «Programma di Sviluppo Ru-
rale 2014/2020 – Operazione 2 1 01 «Incentivi per l’attività di 
consulenza aziendale» - Aggiornamento degli elenchi degli 
Organismi di Consulenza e dei tecnici operanti approvati da 
ultimo con d d s  n  2649/2021 a seguito del riconoscimento 
di nuovi Organismi di Consulenza ai sensi del bando di cui al 
d d s  n  13011/2021» con il quale sono stati riconosciuti n  8 
Organismi di Consulenza e n  21 consulenti nonché varia-
zioni di tecnici e/o ambiti di consulenza per gli Organismi di 
Consulenza già riconosciuti con i precedenti atti;

• d d s  del 18 novembre 2022 n  16582 « Programma di Svi-
luppo Rurale 2014/2020 – Operazione 2 1 01 «Incentivi per 
l’attività di consulenza aziendale» – Aggiornamento degli 
elenchi degli Organismi di Consulenza e dei tecnici ope-
ranti approvati da ultimo con d d s  n  8201/2022»;

• d d s  del 27 gennaio 2023 n  948 «Programma di sviluppo 
rurale 2014/2020 - Operazione 2 1 01 «Incentivi per l’attività 
di consulenza aziendale’’ – Aggiornamento degli elenchi 
degli Organismi di consulenza e dei tecnici operanti appro-
vati da ultimo con d d s  n  16582/2022 e parziale modifica 
del bando di riconoscimento degli Organismi di consulen-
za alle aziende agricole, forestali e agli enti gestori del terri-
torio approvato con d d s 13011/2021» 

Dato atto che con d d s  del 17 gennaio 2023 n  948, a parzia-
le modifica del bando approvato con d d s  del 13 ottobre 2021 
n  13011, è stato stabilito che: «L’accreditamento di nuovi consulenti 
potrà essere richiesto unicamente dal 1° ottobre 2023 al 31 ottobre 
2023 limitatamente ai casi di comprovata necessità di sostituzione 
dei consulenti riconosciuti (pensionamento, licenziamento etc ) o 
di motivata necessità di integrazione dell’organico operante al fine 
di garantire l’attuazione dei progetti che saranno finanziati »;

Ritenuto di adottare quale strumento di valutazione dei requi-
siti per l’accreditamento dei tecnici, i criteri indicati all’Allegato 
5 del d d s  13011/2021 sopra citato, che riporta la tabella di 
concordanza di cui all’allegato 1 al documento «Orientamenti 
per l’individuazione dei titoli di studio pertinenti con gli ambiti 
di consulenza previsti dal d m  3 febbraio 2016», redatto a cura 
della Rete Rurale Nazionale – Mipaaf;

Dato atto che:

• nei termini sopra indicati, sono pervenute via pec n  4 do-
mande per l’accreditamento complessivamente di n   22 
nuovi tecnici da parte degli Organismi di Consulenza come 
di seguito precisato:
1) Condifesa Lombardia nord est – P  IVA 80053270171 - in 

data 27 ottobre 2023 prot  RL M1 2023  0207565 per l’ac-
creditamento di n  2 nuovi tecnici;

2)  CO S AGR i  s c r l  - P  IVA 02039100132 - in data 2 otto-
bre 2023, protocollo RL M1 2023 0195642 per l’accredita-
mento di n  1 nuovo tecnico;

3) Lombardia Alleva s r l  – P  IVA 00302660204 – in data 
31 ottobre 2023, protocollo RL M1 2023 0209829 per l’ac-
creditamento di n  10 nuovi tecnici;

4 PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA s r l  – P  IVA 10632650965 
– in data 9 ottobre 2023, protocollo RL M1 2023 0198527 
per l’accreditamento di n  9 nuovi tecnici; 

• in fase di istruttoria sono state inviate comunicazioni di pre-
avviso di rigetto, per mancanza delle condizioni di ammis-
sibilità della domanda previsti dal d d s  948/2023 e sopra 
esplicitati, avverso le domande presentate dagli Organismi 
di consulenza: 

 − Lombardia Alleva s r l  con nota del 3 novembre 2023 pro-
tocollo RL M1 2023 0211024;



Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 22 – Bollettino Ufficiale

 − PSR & INNOVAZIONE s r l , con nota del 24 ottobre 2023 
protocollo RL M1 2023 0205875;

 − Condifesa Lombardia Nord Est, con nota del 2 novembre 
2023 protocollo RL M1 2023 0210438;

• al termine delle istruttorie, valutate anche le osservazioni 
proposte al preavviso di rigetto da parte degli Organismi di 
consulenza Condifesa Lombardia nord est e PSR & INNOVA-
ZIONE s r l , sono emersi i seguenti risultati:
1  la domanda presentata da Lombardia Alleva s r l  per 

l’accreditamento di 10 nuovi tecnici non può essere 
accolta per mancanza delle condizioni di ammissibilità 
della domanda previste dal d d s  948/2023;

2  la domanda presentata dall’Organismo di consulen-
za COSAGRI s c r l  viene accolta con l’accreditamento 
del tecnico Daniele Oldani per gli ambiti di consulenza 
1ABS7 e 1BBS7 relativi alle norme di sicurezza sul lavoro;

3  la domanda presentata dall’Organismo di consulenza 
Condifesa Lombardia Nord Est viene accolta con l’ac-
creditamento dei tecnici Aurora Papa e Daniele Manenti 
per l’ambito 1AAV9 inerente ad interventi per la mitiga-
zione e l’adattamento ai cambiamenti climatici;

4  la domanda presentata dall’Organismo di consulenza 
PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA s r l  viene accolta con 
l’accreditamento dei seguenti tecnici:

 � Ettore Covini per gli ambiti 1ABS7 e 1BBS7 relativi alle 
norme di sicurezza sul lavoro; 

 � Giovanni De Lillo per gli ambiti 1ABS5 e 1BBS5 sull’ana-
lisi economica aziendale, anche nell’ottica dell’inno-
vazione; 

 � Elena Guarneri per gli ambiti 1ABS5 e 1BBS5 sull’analisi 
economica aziendale, anche nell’ottica dell’innova-
zione;

 � Nicola Carlo Parisi per l’ambito 1AAV2 su interventi di 
ammodernamento aziendale;

 � Valeria Tavecchio per gli ambiti 1ABS5 e 1BBS5 sull’a-
nalisi economica aziendale, anche nell’ottica dell’in-
novazione;

Per il medesimo Organismo di consulenza non viene accol-
ta la domanda di accreditamento del tecnico Lorenzo Bellesso, 
per mancanza delle condizioni di ammissibilità previste dal ban-
do n  13011/2023, nonché la domanda di accreditamento di 3 
tecnici indicati nella nota di preavviso di rigetto del 24 ottobre 
2023 protocollo RL M1 2023 0205875, per mancanza delle condi-
zioni di ammissibilità di cui al d d s  948/2023, verso cui l’Organi-
smo di consulenza non ha presentato osservazioni; 

Dato atto che sono pervenute richieste di cancellazione di 
n  12 tecnici in precedenza accreditati da parte degli Organismi 
di consulenza di seguito indicati:

• Lombardia Alleva s r l , con nota del 31 ottobre 2023, proto-
collo RL M1 2023 0209829 per n  10 tecnici; 

• CO S AGR I  s c r l , con nota del 18 luglio 2023 protocollo RL 
M1 2023 0160184 per n  1 tecnico;

• Condifesa Lombardia nord est, con nota del 18 settem-
bre 2023 prot  RL M1 2023 0188657 per n  1 tecnico;

Preso atto della necessità di procedere all’aggiornamento 
dell’elenco regionale degli Organismi di consulenza e dei relativi 
tecnici accreditati, approvato da ultimo con d d s  n  948/2023; 

Dato atto che non sono pervenute osservazioni alle comuni-
cazioni dell’esito finale dell’istruttoria tecnico amministrativa in-
viate agli Organismi di consulenza come di seguito precisato:

• COSAGRI s c r l , in data 11 dicembre 2023 protocollo RL 
M1 2023 0223879;

• PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA s r l , in data 11 dicembre 
2023 protocollo RL M1 2023 0205875; 

• Condifesa Lombardia Nord Est, in data 11 dicembre 2023 
protocollo RL M1 2023 0223881;

• Lombardia Alleva s r l , in data 11 dicembre 2023 protocollo 
RL M1 2023 0223875;

Ritenuto di:

• approvare gli esiti dell’istruttoria tecnico amministrativa de-
finendo i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente atto:

 − allegato 1, in cui vengono elencati i nuovi tecnici accre-
ditati, gli ambiti per i quali sono riconosciuti e gli ambiti 
non riconosciuti con le relative motivazioni;

 − allegato 2, in cui vengono elencati i tecnici non accredi-
tati e le relative motivazioni;

 − allegato 3, in cui vengono elencati i tecnici non più ope-
ranti a seguito di richiesta di cancellazione dal relativo 
elenco regionale; 

o allegato 4, «Elenco regionale degli Organismi di consulenza 
alle aziende agricole, forestali e agli enti gestori del territorio e 
relativi tecnici accreditati», debitamente aggiornato; 

Dato atto altresì che il riconoscimento dell’idoneità dei consu-
lenti e la conseguente iscrizione nell’Elenco Regionale:

• non impegna in alcun modo la Regione Lombardia nei 
confronti di ciascun Organismo di Consulenza riconosciuto, 
con riferimento agli interventi previsti dall’Operazione 2 1 01 
«Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» del P S R  
2014-2020, nonché ad altri interventi;

• ha carattere temporaneo e dura per tutto il periodo di vali-
dità dei bandi della programmazione 2014 – 2020, fatti salvi 
il mantenimento dei requisiti ed il rispetto degli obblighi di 
cui ai rispettivi bandi per il riconoscimento degli Organismi 
di Consulenza ed eventuali variazioni normative che doves-
sero incidere sui requisiti richiesti;

Vista la l  r  del 7 luglio 2008, n  20 e successive modifiche e inte-
grazioni e in particolare l’art  17 che individua le competenze dei 
dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

Visto il d d u o  del 22 luglio 2015, n  6196 con il quale è stato 
approvato l’elenco dei dirigenti responsabili pro tempore delle 
singole Operazioni, tra cui dell’operazione 2 1 01 «Incentivi per 
l’attività di consulenza aziendale» aggiornato, da ultimo, con il 
d d u o  del 28 luglio 2023 n  11430;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del Dirigente della Struttura Servizi alle imprese agricole e 
multifunzionalità attribuite con d g r  XII/1529/2023;

Visti gli articoli 26 e 27 del d lgs  n  33/2013, che dispongono 
la pubblicità, sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazio-
ni, dei dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti 
pubblici e privati;

DECRETA
1  di approvare gli esiti dell’istruttoria tecnico amministrativa 

definendo i seguenti allegati, parti sostanziali e integranti del 
presente atto:

• allegato 1, in cui vengono elencati i nuovi tecnici accredi-
tati, gli ambiti per i quali sono riconosciuti e gli ambiti non 
riconosciuti con le relative motivazioni;

• allegato 2, in cui vengono elencati i tecnici non accreditati 
e le relative motivazioni;

• allegato 3, in cui vengono elencati i tecnici non più operan-
ti a seguito di richiesta di cancellazione dal relativo elenco 
regionale; 

• allegato 4, «Elenco regionale degli Organismi di consulenza 
alle aziende agricole, forestali e agli enti gestori del territorio 
e relativi tecnici accreditati», debitamente aggiornato;

2  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia – www regione lombardia it – Sezione Bandi 
e sul sito dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 
all’indirizzo www psr regione lombardia it – sezione bandi;

3  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  n  33/2013;

4  di dare atto che contro il presente decreto è possibile pre-
sentare in alternativa:

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del d p r  24 novembre 1971, n  1199 «Semplificazione dei pro-
cedimenti in materia di ricorsi amministrativi»  Il ricorso deve 
essere presentato per motivi di legittimità da parte di chi vi 
abbia interesse nel termine di centoventi giorni dalla data del-
la notificazione o della comunicazione dell’atto impugnato o 
da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

• ricorso al Tribunale Regionale amministrativo competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione 
o della comunicazione in via amministrativa dell’atto da 
impugnare o da quando il soggetto interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza 

Il dirigente
Elena Zini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 23 –

Cognome Nome Base (1AB) Avanzato (1AA) Base (1BB) Avanzato (1BA) Base (2B) Avanzato (2A)

CONDIFESA LOMBARDIA NORD - EST

DANIELE MANENTI 9 K
1-2-3-5-6 (base)
1-3-4-7-8 (avanzato)

Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

AURORA PAPA 9 K
1-2-3-7 (base)
1-3-4-8 (avanzato)

Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

COSAGRI SOC. COOP A RL

DANIELE ODONI 7 7 F 4 (base)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA S.R.L.

ETTORE COVINI 7 7 F 4 (base)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

GIOVANNI DE LILLO 5 5 C 5 (base)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

ELENA GUARNERI 5 5 C 5 (avanzato) 5 (avanzato) 5 (base)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

NICOLA CARLO PARISI 2 C

1-2-3-4-5-6 (base)
1-3-4-5-7-8-9 (avanzato) 1-2-3-4-5-6 (base)

1-4-5-7-8-9 (avanzato)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

VALERIA TAVECCHIO 5 5 C 5 (avanzato) 5 (avanzato)
Gli ambiti non vengono riconosciuti in quanto non conformi con quanto 
previsto dal d.d.s. 948/2023

SSTTAAFFFF  TTEECCNNIICCII  OORRGGAANNIISSMMII (Consulenti)

AAmmbbiittii  ddii  ccoonnssuulleennzzaa  rriiccoonnoosscciiuuttii  aa  lliivveelllloo  rreeggiioonnaallee  

AAmmbbiittii  AAllll..55  rriiccoonnoosscciiuuttii  

AAMMBBIITTII  DDII  CCOONNSSUULLEENNZZAA  NNOONN  RRIICCOONNOOSSCCIIUUTTII

AAlllleeggaattoo  11  --  OOppeerraazziioonnee  22..11..0011  --  EElleennccoo  nnuuoovvii  tteeccnniiccii  rriiccoonnoosscciiuuttii  ppeerr  OOrrggaanniissmmii  ddii  CCoonnssuulleennzzaa  

MMoottiivvaazziioonnii  ddeell  mmaannccaattoo  rriiccoonnoosscciimmeennttoo  ddeeggllii  aammbbiittii  
ddii  ccoonnssuulleennzzaa  rriicchhiieessttii

Comparto 1A (Filiere Vegetali) Comparto 1B (Filiere Zootecniche) Comparto 2 (Filiere 
Forestali) Filiere Vegetali (1A)

Filiere Zootecniche 
(1B)

Filiere Forestali 
(2C)



Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 24 – Bollettino Ufficiale

Cognome Nome
LOMBARDIA ALLEVA S.R.L.

BONESI MASSIMO 
5 (base)
5-6-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

BONU' ANGELO 
1-2-3-4-5 (base)
5-6-9-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

BORTOLOTTI GABRIELE 
5 (base)
5-6-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

BOSI FEDERICO 
5 (base)
5-6-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

CARRA DAVIDE 
1-2-3-5 (base)
2-3-4-5-6-9 (avanzato)

1-2-3-5 (base)
1-2-3-4-5-6-9-11 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

D'IMPORZANO GIULIANA 
1-3-5-(base)
1-2-4-5-6-9 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

OLIVARI MATTIA 6 (avanzato)
1-5-7-(base)
2-4-5-6-9-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

SACCARDI FEDERICA 
5 (base)
2-3-5-6-9-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

SANTINI SUJEN ELEONORA 
6 (avanzato)

1-2-3-5-6-7- (base)
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 
(avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

UBERTI GIORGIO 
5 (base)
5-6-11-12 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023 

PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA S.R.L.

BELLESSO LORENZO 5 (base) 5 (base) 5 (base)
Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità previste dal bando n. 13011/2023 

PECCHIO GIUSEPPE 4 base) 4 (base)
Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023

PERELLI LORENZO 
1-2-5-6-7 (base)
2-3-5-6-7 (avanzato)

1-5-6-7 (base)
2-3-5-6-7-11-12 (avanzato)

1-2-3-4-5 (base)
1-2-5 (avanzato)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023

SACCHI FRANCESCO
1-2-3-4-5-6 (base)
1-2-3-4-5-8-9-10 (avanzato)

1-2-3-4-5-6 (base)
1-2-3-4-5-8-9-10 (avanzato) 1-2-3 (base)

Il tecnico non viene accreditato per mancanza delle condizioni di 
ammissibilità di cui al d.d.s. 948/2023

TTEECCNNIICCII  NNOONN  RRIICCOONNOOSSCCIIUUTTII

AAlllleeggaattoo  22  --  OOppeerraazziioonnee  22..11..0011  --  EElleennccoo  tteeccnniiccii  nnoonn  rriiccoonnoosscciiuuttii  

AAMMBBIITTII  DDII  CCOONNSSUULLEENNZZAA  NNOONN  RRIICCOONNOOSSCCIIUUTTII

MMoottiivvaazziioonnii  ddeell  mmaannccaattoo  rriiccoonnoosscciimmeennttoo  ddeeggllii  aammbbiittii  
ddii  ccoonnssuulleennzzaa  rriicchhiieessttiiFiliere Vegetali (1A)

Filiere Zootecniche 
(1B)

Filiere Forestali 
(2C)



Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 25 – Bollettino Ufficiale

AAlllleeggaattoo  33  --  OOppeerraazziioonnee  22..11..0011  --    TTeeccnniiccii  nnoonn  ppiiùù  ooppeerraannttii  aa  
sseegguuiittoo  ddii  rriicchhiieessttaa  ddii  ccaanncceellllaazziioonnee  ddaall  rreellaattiivvoo  eelleennccoo  rreeggiioonnaallee

Cognome Nome
CCOOSSAAGGRRII

GIULIA NOCELLA
LLoommbbaarrddiiaa  AAlllleevvaa  ss..rr..ll..

BINDA ROBERTO MARIO
BONGIOLATTI SAMUELE 
BRAGA MAURO
CERESA FRANCESCO 
CIPOLLA MICAELA 
COGROSSI SIMONE 
FAYER DANIELA 
GISLON GIULIA 
LOFFI ALFREDO 
MAZZONI CLAUDIO 
SASSI MAURIZIO 
SPELTA CHIARA
VILLA MARIO 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 26 –

Cognome Nome Base (1AB) Avanzato (1AA) Base (1BB) Avanzato (1BA) Base (2B) Avanzato (2A)

APIS CONSULTING S.R.L.
Corradi Fabio 7 2-5-10 7 2-10 7 C-D-F-G-H-I- K -N
Delle Piane Silvia 1-2-3-4-5-6 1-2-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-4-5-6-7-8-9-10-11 1-3-5 1 A-B-C-D-E-H-I-L-N

Gerevini Francesco 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 1-3-5 1-3-4-5-6 A-B-C-D-E-G-H-I-L-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 1-3-5 1-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-K-L-N 1-3-6-7-9-10-11-12 1-5-9-10-11-12-13 1-3-4-5
BIANCHI ALESSANDRO

Bianchi Alessandro 1-2-3-4-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5
CARUGATI ALESSANDRO
Branca Elisabetta 1-2-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-4-5 5-6-7 A-B-C-D-E-G-H-I-J-K-L-N

Carugati Alessandro 1-2-4-5-6-7 1-2-3-5-7-8-9-10 1-4-5-6-7 2-3-5-7-9-10-11 1-4-5 5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N
Riepilogo Organismo 1-2-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-4-5-6-7 2-3-5-7-9-10-11 1-4-5 5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J -K-L-N 3-4-5-6-9-10-11 1-2-5-10-11-12 1-3-4-5

ANDREA GUIDO CASO
Caso Andrea Guido 1-2-3-4-5 2-3-4-5-6-7 C 1-2-3-4-5

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5 2-3-4-5-6-7 C
CONDIFESA LOMBARDIA NORD EST
Della Torre Daniele 1-2-3-6 1-3-4-7-9 A-B-D-I-K-N
Manenti Daniele 9 K
Michelon Lorenza 1-2-3-4-6 1-4-7-8-9 4 A-B-D-E-I-J-K-N
Papa Aurora 9 K
Papeschi Valentina 1-2-3-5-6 1-3-4-7-9 A-B-D-G-I-K-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6 1-3-4-5-7-8-9 4 A-B-D-E-G-I-J-K-N 1-2-6 10
COOPERATIVA SAN ISIDORO SOCIETA’ AGRICOLA COOPERATIVA
Caramaschi  Angelo 11-12 I-L-M
Di Tusa  Gianni 2-11-12 I-L-M
Mora  Guglielmo 2-11-12 I-L-M
Neri  Elisa 11-12 I-L-M
Pinotti  Simone 1-4 2 2 A-B-C-E-N

Riepilogo Organismo 1-4 2 2-11-12 A-B-C-E-I-L-M-N 1-10
COSAGRI SOC. COOP A RL
Losa Emanuele 7 7 4 F
Odoni Daniele 7 7 F
Tonani Marco 1-2-3-5-6-7 2-3-7 1-2-3-5-6-7 2-3-7-11 A-B-C-D-F-G-H-I-L-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-5-6-7 2-3-7 1-2-3-5-6-7 2-3-7-11 4 A-B-C-D-F-G-H-I-L-N 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-6-7-9-10 1-2
PAOLO COVA
Bianchi Francesco 1 2-3-5-6-7-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Boscariol Daniele 1 2-3-5-6-7-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Cova Paolo 1 2-3-5-6-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Grottanelli De' Santi Eugenio Stanislao 1 2-3-5-6-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Luini Mario Vittorio 1-7 2-3-5-6-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Sandrini Giuseppe 1-5-7 1-5-7 2-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N

Riepilogo Organismo 1-5-7 1-5-7 2-3-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-M-N 1-2-5-9-10-13
DEAFAL ONG
De Carli Elisa 1-2-4-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-4-6 1-2-3-4-6-7-8-9-10-11 3 A-B-C-E-G-H-I-L-N
Di Giorgio Antonio 0 1-2-3-4-7-8-9 1-2-3-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-E-G-H-I-L
Mancini Matteo 2 1-3-7-8-9 2 3-6-11 A-B-G-H
Pianalto Marco 2 1-4-8-9 2 B-I-K

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 3 A-B-C-D-E-G-H-I-K-L 1-2-3-4-6-9 1-2-3-5-9-13 3-4
DIM GROUP S.R.L.
Lazzari Davide 5 2-5 5 2-5 5 C-N

Riepilogo Organismo 5 2-5 5 2-5 5 C-N 12 12
E.A.PR.A.L. - Ente per l'Addestramento Professionale in Agricoltura della Lombardia
Acerbis Elena 7 7 4 F
Beccalossi  Claudia 7 3 7 3 F
Bonalumi Pietro 5 2-5 5 2 C-H-N
Bruni Simone 1-2-4-6 A-B-D-E-I-J
Curti Luciano 7 3 7 3 4 F
Marioli Bruno 1-2-5-6 2-3-5-6 A-B-C-G-J-N
Monzio Compagnoni Veniero 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-9-10 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5 3-5 6 A-B-C-D-G-H-J-K-N
Pozzi Paolo Giuseppe Carlo 2-5-8-11-12 C-I-L-M

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-5-6-7 1-2-3-4-5-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5 1-2-3-4-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11-12-13 1-2-3-4-5
FARM CONSULTING. S.R.L.
Dosi Clelia Francesca 5 2-5 N
Dossena Natale Luigi Francesco 5 2-5 5 2-3-5-6 C-D-F-G-H-I-N
Giusti Lorenzo Maria 5 2-5 5 2-3-5-6-8-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
Milanesi Arrigo 5 2-5 5 2-3-5-6-8-9-11 C-D-G-H-L-N
Valcarenghi Marco 5 2 5 2-3-5-6-8-9-11 A-B-C-D-F-G-H-L-N

Riepilogo Organismo 5 2-5 5 2-3-5-6-8-9-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N 6-9-11 1-9-10-11-12
GOLDONI MARCO
Arvani Carlo 1-2-3-4-5-6 1-2-4-5-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-4-5-9-10-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N-J-K

Bertazzoni Aleardo 1-2-3-4-5 1-2-4-7-10 1-2-3-4-5-6 1
A
B-C-D-E-J-K-N

Allegato 4 - Operazione 2.1.01 - Organismi di Consulenza riconosciuti - Elenco aggiornato Consulenti, Ambiti di consulenza e Specializzazioni riconosciute

STAFF TECNICI ORGANISMI (Consulenti) Ambiti di consulenza riconosciuti a livello regionale (1)

Ambiti All.5 riconosciuti (2)

Specializzazioni riconosciute a livello regionale(3)

Comparto 1A (Filiere Vegetali) Comparto 1B (Filiere Zootecniche) Comparto 2 (Filiere 
Filiere Vegetali (1A) Filiere Zootecniche (1B) Filiere Forestali (2C)



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 27 –

Boselli Guido 1-2-3 4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N-J-K
Ganzerla Maela 1-2-3-6 1-2-4-9 1-2-3-6 1-2-4-9 A-B-C-D-N
Goldoni Marco 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-9-10-11 1-2-3-4-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N-J-K
Davide Lini 1-2-3-4-5-6 1-2-6-8-9-10 1-4-5-6-7 1-2-5-9 1-2-3-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
Sartori Felice 1-2-3-6 1-4-7-8-9-10 1-2-3-6 1-4-9-10 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
Schivardi Alessandro 1-2-3-6-7 1-2-4-5-6-8-9-10 1-2-3-6 1-2-4-5-9-10 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
Ivan Pavarotti 1-2-3-4-6 2-3-5-7 2-3-4-6 1-2-3-4-5-7 A-B-C-D-E
Andrea Scandolara 1-2-3-4-7 1-2-4-6-7-8-9-10 4-7 4 1-2-3-4-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C

Riepilogo Organismo 1-2-3 4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5 1-3-2-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N-J-K 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11-12-13 1-2-3-4-5
GREEN SOLUTION DI BONFIGLIO E GRITTI S.A.S. - STP

Gritti Alberto 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11 6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N

Sangiovanni Mattia 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11 6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11 6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 3-4
LORENZO GUERCI
Guerci Lorenzo 1-2-3-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-G-H-I-M

Riepilogo Organismo 1-2-3-5 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-G-H-I-M 1-2-3-4-5
INFORMATICA AMBIENTALE SRL
Di Guardo Andrea 1-2-4-5-8-9 C-G-H-I-K-N 1-2-4-6-8 1-2-6-9-10-11-13
INVERSINI MARCO

Inversini Marco 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5 2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11-12 1-2-3-4-5-8-10-11-12-13 1-2-3-4-5
LOMBARDIA ALLEVA SRL
Angeli  Manuel 7 3-11-12 F-G-L
Antoniazzi  Anna 5-7 2-3-5-6-8-11-12 A-C-H-I-L-M
Appiani  Alessandro 5 2-11-12 C-L-M
Bailo Giovanni 1-2 1-2 1-2-5-8-9-11 1-3-4-5 3-4-6 A-B-C-D-E-F-H-I-J-K-L-N
Banni Dario 1-2-3-5 2-4-5-6-9 1-5 5-6-9-11-12 A-B-C-D-H-K-L-M-N

Baronchelli Daniele 1-2-3-4-5-6 2-4-5-6-8-9 1-2-3-4-5-6 1-2-4-5-6-8-9-11
A-B-C-D-E-G-H--K-L-N

Bellini  Marco 1-2-3-4-5-6 2-3-4-5-6-7-10 1-2-3-4-5-6 2-3-4-5-6-7-8-10-11-12 A-B-C-D-E-G-H-J-K-L-N
Bencetti  Fabio Carlo 5 3-5-6-11-12 A-C-H-L-M-N
Bettiga Nicola 5-6-11-12 A-C-I-L-M

Bonelli Silvana 5 8-11
A-C-I-K-L-M

Borghi  Claudio 11-12 A-C-I-L-M
Bruni  Guido 2-5-6 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 B-C-G-H-I-J-K-L-N
Buffa  Sebastiano 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 A-B-C-D-E-G-H-I-J-K-L-N
Caleffi  Gabriele 1-4-5 1-2-7-9 1-2-4-5 2-3-5-7-11-12 A-B-C-D-E-G-H-K-L-N
Caroi Nicola 1 3-5-6-8-11-12 A-C-I-L-M
Carrara  Giacomo 1-5 2-5-6 1-5 2-3-5-6-8-11-12 C-F-G-H-L-N-M
Cattaneo  Pierangelo 1-5 5-6-11-12 A-C-I-K-L-M
Cattaneo Carla Emilia Giuseppina 11-12 A-C-I-K-L-M
Cavalleri  Emanuele 5 5-6 3-5 2-3-5-6-8-11-12 C-G-H-I-L-N
Cavalli  Fausto 5 5-6 1-2-3-5 2-5-6-9-11 A-B-C-D-H-K-L
Ceresa Lorenzo 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-7-9 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-7-9-11 A-B-C-D-G-H-I-J-K-L-N
Colombo  Nicoletta 1 2-5-6-7-8-11-12 A-C-I-L-M
Comba Mario 1-2-5-6 1-2-5-6-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Conti Luca 11-12 L

Cornia Cristina 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-G-H-I-J-K-L-N
Crea Riccardo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-8-9-10 1-2-3-4-5-7 1-2-3-4-5-6-9-10 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
De Filippo  Carlo Andrea 1-5-7 2-5 1-2-3-5-7 2-3-5-6-10-11-12 A-B-C-D-F-G-H-J-L-N
De Pedrini  Paolo 1 5-6-8-11-12 A-C-I-L-M
Della Bella Stefano 5 N
Donina Dario 5-6-11-12 C-H-L-M-N
Esposti   Giorgio 5 3-5-6 5 3-5-6-8-11-12 C-G-H-L-N
Fasana Simone 5-7 5-6-8-11-12 A-C-H-I-K-L-M-N
Federici Alessandro 8-11-12 A-C-I-K-L-M
Ferrari  Silvio 1-5 1-2-3-8-11-12 A-C-I-K-L-M
Fusaro  Carmela 1-2-3-5-7 2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-5 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-G-H-I-K-L-N
Gallarotti  Giuseppe 5 8-11-12 C-I-L-M
Garimberti  Stefano 1-2-3-5-6 1-2-4-5-6-9 1-2-3-5-6 1-2-4-5-6-9-11-12 A-B-C-D-F-G-H-I-K-L-N

Gazzoldi  Giampaolo 2-3-5-7 2-3-4-5-6-7-9 1-2-5-7 2-3-4-5-6-7-8-11-12
A-B-C-D-F-G-H-I-L-N

Gelmini  Claudio 1 3-5-8-11-12 A-C-I-L-M

Grespi  Paolo 11-12
A-C-I-K-L-M

Guido Viviana 1-2 1-4-8-9 2 1-9 A-B-K-N
Guidorzi Stefano 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-E-G-H-J-K-L-N
Gusmini  Marco 2-5-6-8-9-11-12 C-D-L-K
Lasagna Raffaele 5 2-5-6-9-11-12 A-B-C-D-H-K-L-M-N
 Leso Lorenzo 6 5 2-5-6-7-9-11 B-C-H-K-L-N
Lissana  Pierluigi 5-6-7 2-3-5-6-7-8-9-10-11-12 A-C-I-L-M

Lovati  Carlo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-G-H-I-J-L-N

Luraschi  Marcello 1-2-3-5 4-5-8-11-12-
A-B-C-D-L-N



Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 28 – Bollettino Ufficiale

Mambretti Mattia 2 1-6-7-8 1-5 5-6-9-11-12 A-B-C-D-G-H-I-J-K-L-M-N
Manenti Moreno Cristoforo 1 1-2-4-5-6-7-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M

Marconi  Paolo 1 3-5-6-8-9-11-12
A-C-I-K-L-M

Milanesi  Stefano 5 5 1-5 2-5-6-8-11-12 A-C-D-H-L
Monaci  Marzia 1-5 2-3-5-6-8-9-10-11-12 A-C-G-I-K-L-M-N
Occhi  Bruno Pietro 1 5-6-8-11-12 A-C-I-L-K-M
Ossola Martina 5-7 2-5-6-8-11-12 A-C-H-I-K-L-M-N
Panteghini Paolo 1-2-3-5-7 2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-5 2-3-4-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-G-H-I-J-K-L-N
Passerini  Alberto 1-2-5 2-5 1-5 5-11-12 A-B-C-D-H-L-N
Pedretti  Giancarlo 1-7 11 A-C-L
Perego  Silvia 5 2-5-6 5 2-5-6-11-12 A-C-H-L
Pinducciu M. Antonietta 1-5 5-6-11-12 A-C-I-K-L-M
Pirovano Alfonso 2-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M

Pozzi Stefano 1-5 2-5 1-2-5 2-5-8-11-12
A-C-I-L-M

Pusterla Rita 5 2-5-6 3-5 2-5-6-8-11-12 A-B-C-D-F-G-H-I-J-K-L-M-N
Ragnoli Marina 1-3-5-7 5-6-7-9 1-2-3-5-7 1-2-5-6-7-9-11-12 A-B-C-D-F-G-H-I-J-K-L-M-N
Raschetti Daniele 1 6-5-8-11-12 A-C-I-L-M
Rizzi  Andrea 1 11-12 A-C-I-L-M
Rossi  Francesco 1-5 5-6-11-12 A-C-I-K-L-M
Rossini Chiara 1-5 5-11-12 A-C-I-K-L-M
Sandri Nicola 1 3 1 3-11 A-G-K
Sisti  Oliviero 5-7 2-5-6 1-3-5-7 2-5-6-7-9-10-11-12 A-C-H-J-L-N
Sommariva  Flavio 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-7-9-10 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11 A-B-C-D-G-H-I-J-K-L-N
Soresina  Andrea 5 3-11-12 C-I-L-M
Sottini  Marco 1 2-3-5-6-8-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Spinelli  Ilario 1-2-3-4-5-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-4-5-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N
Sposetti  Gian Paolo 1-5 5-6-11-12 A-C-I-K-L-M
Tasso Aris 1 1-4-5-9-11-12 A-C-I-K-L-M
Testa  Francesco 1-5 3-5-6-11-12 A-C-I-K-L-M
Trinca Rampelin  Fausto 1 5-6-8-11-12 A-C-I-K-L-M
Valbuzzi  Gianpiero 1-2-3-5 2-4-5-9 1-3-5-6 2-4-5-6-8-11-12 A-B-C-D-H-L-N
Varone  Roberto 1-5 3-6-11-12 A-C-G-L-N
Zamboni  Giada 5 2-5-6 1-3-5-7 2-5-6-8-9-11-12 A-B-C-D-H-I-K-L-M-N

Zanatta  Giorgio 8 2-5 1-2-3-5-6-7-8-9-10-11-12
A-B-C-D-F-G-H-I-L-N

Zanchi  Alain 5 2-3-5-6
C-G-H-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-3-4-5 3-4-6 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-M-N 6-7-9-10-11-12 1-2-3-4-5-7-10-11-12-13
LOMBARDINI ROBERTO

Lombardini Roberto  1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-6-7-8-9-10-12 1-2-6-9-10-11-13
MASSIMILIANO PERAZZOLI DOTTORE AGRONOMO
Perazzoli Massimiliano 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 A-B-C-D-E-G-H-J-K-N 1-2-3-4-5-6-10-12
OGGIONNI FRANCESCA
Ferrario Andrea 2-5-6 1-2-3-4-5-6-8-9-10 3-5 6-7 B-C-E-G-H-I-J-K
Oggionni  Francesca 2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-8-9-10 1-3-5 2-6-7 B-C-D-G-H-I-J-K

Riepilogo Organismo 2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-8-9-10 1-3-5 2-6-7 B-C-D-E-G-H-I-J-K  13 1-3-4
ALESSIO PEDRANA
Pedrana Alessio 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N 1-2-3-4-6-7-8-9-10-11-12 1-9-10-11-12-13
PROMOCOOP LOMBARDIA SOCIETA' COOPERATIVA
Balletta Cecilia 5 2-5-6 5 2-5-6 C-H-I-N
Bilato Giampaolo 2-5 1-2-5 1-2-3-4-5-9 1-2-3-4-5-8-9-11 A-B-C-G-J-K-L-N
Dossena Giampietro 5 3-6 5 6 5 C-G-H
Frascarelli   Angelo 1-2-5 2-3-5-6 2-5 2-5-6 A-B-C-G-H-I-N
Martella   Francesco 5 1-3 1-5 G-I-K-C
Tartarini Attilio 1-2-5-6-7 2-3-4-5-6-7-10 1-2-5-6-7 1-2-3-4-5-6-8-9-10-11 1-2-3-5 1 A-B-C-E-F-G-H-J-K-L-N
Tolomini  Andrea 5 2-5-6 5 2-3-5-6 C-G

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10
1-2-3-4-5-6-7-
9 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 1-2-3-5 1-3-4-5-6 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-4-6-7-10-11-12 1-2-10-11-12-13 1-3-4-5

PSR & INNOVAZIONE LOMBARDIA SRL
Bertoletti Paola 7 7 F
Bono Alessandro 1-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10 1-2-3-5-6-7 1-2-3-5-6-7-9-10-11-12 A-B-C-D-F-G-H-I-J-K-L-N
Casati Barbara 1-5-7 3-5 1-5-7 2-3-5-6 A-B-C-F-G-H
Castelli Giovanni 1-4-5-7 2-3-6-7-8-10 1-2-4-5-7 2-7-10 1-3-4 7 C-E-F-G-H-J-I-L-N-A-B
Chiesa Valeria Simona 6 7 6 5 C-F
Cortinovis Giacomo 1-5-7 2-5-10 1 1-5-9 1-4 A-C-F-H-K
Covini Ettore 7 7 F
De Lillo Giovanni 5 5 C
Franzina Mattia 4 7 7 E-J
Garrò Sandro 5 5-6 5 2-5-6 C-G-H
Guarneri Elena 5 5 C
Guarneri Laura 2-3-6 2-3-6 C-G-H-N
Guerrini Mauro 1-2-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10 1-2-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-F-G-H-J-K-L-N
Inzoli Maurizio 5 3-5-6 5 2-3-5-6 C-G-H
Lombardi Alberto 5 5 C-G-H-I
Milesi Serena 6 6-11-12 C-H-L-M
Parisi Nicola Carlo 2 C
Paro Giuseppe 7 7 4 F



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Lunedì 05 febbraio 2024

– 29 –

Perduca Lucrezia 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 A-B-C-D-E-F-G-H-I-L-N
Piantoni Chiara 1-2-4-5 1-5-6 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-L-N
Poltronieri Elena 5-7 7 11 C-F-L
Rossi Francesca 1-4-5 2-3-5-7-10 1-4-5 2-3-5-7 1 A-C-E-G-H-J-N
Sora Rosanna 6-7 6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N
Taddei Stefano 1-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10 1-2-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10-11-12 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N
Tavecchio Valeria 5 5 C
Zarattini Paolo Maria 5 2-3-5-6 5 2-3-5-6 C-G-H

Riepilogo Organismo 1-2-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-5-6-7-8-9-10-11-12 1-2-3-4-5 1-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-M-N 1-2-6-8-11-12 1-2-3-4-5-7-8-10-11-12-13 1-2-4-5
RANGHETTI MASSIMO
Alberti Luigi 1-2-4-5-6 2-3-4-5-7-8-9 1-2-4-5-6-7 1-2-3-7-8-9 A-B-C-E-F-G-J-K-L-N
Buratti Mirko 1-2-5-6-7 2-3-5-6-7-8-9-10 2-5 1-3-4-5 6 A-B-C-E-G-H-N
Caglioni Manolo 1-2-5 3-9 1-4 6 A-B-C-G-E-I-K-N
Carminati Mario 8-9 I-N
Ferri Stefano 1-2-3 2-3-4 A-B-C-D-F-G-H-I-L-N-K
Iezzi Giovanni 1-2-5-6-7 1-2-5-6-7-8-9-10 1-3-4 6 A-B-C-E-F-H-I-N
Pelucchi Federico 1-2-4-5-7 2-3-4-5-6-8-9-10 4-5-7 4-6-7 1-2-3-4-5 1-3-5 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-N
Ranghetti Massimo 1-2-4-5-6-7 1-2-5-6-7-8-9-10 1-3-4 6 A-B-C-E-F-H-I-J-K-N
Rapis Luca 1-2-5-6-7 2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-5-6-7 1-2-3-4-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5 6 A-B-C-E-G-H-I-L-N
Riseri Iolanda 2 5 C-H
Rovetta Stefano 1-2-3-4-5 1-3-7-8-9-10 1-3 4 A-B-C-D-E-G-H-I-J-K

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-4-5-6-7 1-2-3-4-6-7-8-9 1-2-3-4-5 1-3-4-5-6 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5-6-7-9-10-11-12 1-3-11-12-13 1-2-3-4-5
SATA STUDIO AGRONOMICO (SSTP)

Bonomelli Sergio 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7
A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N

Di Francesco Paolo 1-2-3-5 1-2-3-4-5-6-7-8-9 1-2-3-5-6 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-F-G-H-I-J-K-L-N
Divittini Angelo 1-2-3-4-5-7-8-9 A-C-H-G-J-K-L-N
Donna Pierluigi 4-5 5-7-8-9 B-E-I-N
Tonni Marco 4-5 5-7-8-9 B-C-E-I-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 2
SECE DI CERIOLI SERGIO SAS

Cerioli Sergio 1-2-3-5-6 1-2-4-5-6-7-8-9
A-B-C-D-G-H-J-K-N

6-8
STUDIO ASSOCIATO AGRI.BIO DI RATTINI DANIELE E MORANDI PIERLUIGI
Rampini Lorenzo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 2 2-7-9-10 1-3-4-5 1-3-4-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K
Rattini Daniele 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 2 7-9-10 1-3-4-5 1-3-4-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-N
Ravasio Adriano 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 2 7-9-10 1-3-4-5 1-3-4-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K
Tedeschi Tamara 1-2-3-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 A-B-C-D-E-F-N

Riepilogo Organismo 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 2 2-7-9-10 1-3-4-5 1-3-4-6-7 A-B-C-D-E-F-G-H-I-N-J-K 6-7-8-9-10-11-12 10 1-3-4
TECHNOLOGIES srl (socio unico)
Bornaghi  Valeria 7 2-5-8-11 C-F-L-N
Cambuli  Caterina 1 1-2-5-8-9-11 C-K-L-N
Capoferri  Rossana 8-11 C-L
Cenadelli  Silvia 2-5-6-11 C-H-L-N
Ghirardelli  Emanuele 4 4 E
Pamovio  Marco Antonio 11-12 I-L-M
Parati  Katia 3 2 3 2 C-D-N
Puglisi  Roberto 2-8-11 C-L-N

Riepilogo Organismo 3-4 2-5 1-3-4-7 1-2-5-6-8-9-11-12 C-D-E-F-H-I-K-L-M-N 1-3 1-2-3-4-5-8-10-11-12-13
ZEFELIPPO MARIO

Zefelippo Mario 1-2-3-4-5-6-7 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 1-2-3-4-5-6-7 1-7 1-2-3-4-5 A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-N 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 1-10-11-12


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 31 gennaio 2024 - n. 1781
	Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Operazione 2.1.01 «Incentivi per l’attività di consulenza aziendale» – Aggiornamento degli elenchi degli organismi di consulenza e dei tecnici operanti approvati da ultimo con d.d.s. n. 948/2023




